UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG THCS ÁI MỘ

Số: 28/TB-THCS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Lâm, ngày 29 tháng 07 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh địa điểm tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2020 - 2021

Căn cứ Công văn số 2115/BGD&ĐT-QLCL ngày 12/6/2020 của Bộ GD&ĐT về việc hướng dẫn tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2020;

Sở GD&ĐT Hà Nội thành lập Hội đồng thi THPT quốc gia năm 2020 đặt địa điểm tại trường THCS Ái Mộ.
Trường THCS Ái Mộ thông báo chuyển địa điểm tuyển sinh trực tuyến như sau:
1. Thời gian tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 07/08/2020 đến hết ngày 09/08/2020.

- CMHS có đủ điều kiện về CNTT: Đăng ký cho con tại nhà hoặc tại địa điểm có máy tính; Ipad; Điện thoại thông minh có kết nối Internet.

- CMHS chưa đủ điều kiện về CNTT có thể đến trường TH Ái Mộ B để nhân viên kỹ thuật hỗ trợ.

+ Sáng: từ 8h00 đến 11h30

+ Chiều: từ 14h00 đến 17h00

+ Địa điểm: Trường Tiểu học Ái Mộ B
+ Địa chỉ liên lạc khi cần được hỗ trợ:

	TT
	Ngày trực
	Người hỗ trợ tuyển sinh
	Số điện thoại
	Ban giám hiệu trực

	1
	07/8/2020
	Đ/c Đỗ Tuấn Hiệp
	0983111783
	Đ/c Nguyễn Ngọc Sơn

	Đ/c Bành Thị Thanh Huyền
	0977094100

	2
	08/8/2020
	Đ/c Đỗ Tuấn Hiệp
	0983111783
	Đ/c Ngô Thị Bích Liên

	Đ/c Bành Thị Thanh Huyền
	0977094100

	3
	09/8/2020
	Đ/c Đỗ Tuấn Hiệp
	0983111783
	Đ/c Nguyễn Ngọc Sơn

	Đ/c Bành Thị Thanh Huyền
	0977094100

* Lưu ý: Trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến: Cha mẹ HS có thể đối chiếu hồ sơ tuyển sinh tại trường đăng ký tuyển sinh từ khi nhận được thông báo đăng ký tuyển sinh trực tuyến thành công đến hết ngày 15/8/2020 (trừ ngày chủ nhật) và nộp hồ sơ khi đủ điều kiện (có đơn nhập học được in từ phần mềm tuyển sinh trực tuyến)
2. Thu hồ sơ trực tiếp:
a. Từ ngày 07/8/2020 đến 09/ 8/2020:
- Sáng: từ 8h00 đến 11h30

- Chiều: từ 14h00 đến 17h00

- Địa điểm: Trường TH Ái Mộ B
b. Từ ngày 13/8/2020 đến 15/8/2020:
- Sáng: từ 8h00 đến 11h30

- Chiều: từ 14h00 đến 17h00

- Địa điểm: Tại phòng Hội đồng, tầng 2 nhà B, trường THCS Ái Mộ

c. Địa chỉ liên lạc khi cần được hỗ trợ:

	TT
	Ngày trực
	Họ và tên
	Chức vụ
	Số điện thoại

	1
	Từ 07/8/2020 đến 15/8/2020
	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hòa
	Thư ký Hội đồng
	0912667576

	Đ/c Nguyễn Thu Hường
	TTCM
	0912060358

	Đ/c Nguyễn Thị Bích Ngọc
	TTCM
	0988928679

	Đ/c Lê Thị Loan
	TTCM
	0987889860

	Đ/c Hồ Mai Thúy
	TTCM
	0973689905

	Đ/c Phạm Thùy Dương
	Giáo viên
	0986170541

	Đ/c Ngô Thị Vân Anh
	NV Văn thư
	0979703202

	Đ/c Đoàn Tiến Dũng
	NV CNTT
	0967132889

	Đ/c Đỗ Tuấn Hiệp
	Giáo viên
	0983111783

	2

	18/8/2020

đến 20/8/2020
Tuyển sinh bổ sung học sinh (nếu còn chỉ tiêu được PGD duyệt)
	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hòa
	Thư ký Hội đồng
	0912667576

	Đ/c Phạm Thùy Dương
	Giáo viên
	0986170541

	Đ/c Đỗ Tuấn Hiệp
	Giáo viên
	0983111783

	Đ/c Đoàn Tiến Dũng
	NV CNTT
	0967132889

3. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh:

a. Chỉ tiêu:

- Năm học 2020 - 2021, chỉ tiêu tuyển sinh của trường: 360 học sinh/8 lớp. Bình quân 45 HS/Lớp.

- Nâng tổng số học sinh của trường: 1696 HS/35 lớp.

b. Tuyến tuyển sinh:

- Là học sinh thuộc tổ dân phố số 01 đến tổ dân phố số 13, tổ 27 phường Ngọc Lâm

- DT1: Học sinh có hộ khẩu và nơi ở thuộc tuyến tuyển sinh

- DT2: Học sinh có hộ khẩu thuộc tuyến tuyển sinh.

4. Hướng dẫn cha mẹ học sinh đăng ký tuyển sinh:

* Học sinh đã được cấp mã số:

- Cha mẹ học sinh nhận mã số của con tại trường TH đã tham gia học tập năm học 2019 - 2020.

- Cha mẹ học sinh được hướng dẫn quy trình, thời gian đăng ký tuyển sinh cho con trên hệ thống loa truyền thanh của Phường Ngọc Lâm; xem tại cổng thông tin điện tử của trường, tại bảng tin của trường, tại trụ sở UBND phường, trụ sở nhà văn hóa tổ dân phố nơi cư trú.
* Học sinh chưa được cấp mã số: Yêu cầu gia đình đến trường TH học sinh đã học năm học 2019 - 2020 để được hướng dẫn làm thủ tục cấp mã.

- Ngày 17/8/2020: Trường báo cáo kết quả tuyển sinh so với số liệu điều tra và chỉ tiêu được giao về Phòng GD&ĐT, đề nghị tuyển sinh bổ sung học sinh (nếu còn chỉ tiêu).
- Từ ngày 18/8/2020 đến ngày 20/8/2020 tiếp nhận và duyệt hồ sơ đăng ký tuyển sinh bổ sung (được phòng giáo dục duyệt).
- Ngày 25/8/2020: Nộp báo cáo chính thức và danh sách học sinh trúng tuyển vào trường về PGD (danh sách được in từ phần mềm Esam), công bố công khai danh sách học sinh trúng tuyển vào trường năm học 2020 - 2021.

5. Phát hành hồ sơ tuyển sinh: không thu phí tại văn phòng nhà trường từ 8h00 thứ bảy ngày 1/8/2020 cho HS đúng tuyến diện 1, diện 2 (DT1, DT2); hoặc phụ huynh tự tải trên website https://thcsaimo.longbien.edu.vn

6. BGH trực:

- Số điện thoại:

+ Phòng hiệu trưởng: 024.36500810.

+ Phòng phó hiệu trưởng: 024.36501810.

- Thời gian: Sáng từ 08h00 đến 11h00, từ thứ hai đến thứ sáu hàng tuần.

7. Tập trung học sinh:

Dự kiến 8h thứ ba ngày 25/8/2020: Học sinh đã làm thủ tục nhập học đến trường THCS Ái Mộ tập trung, xem danh sách dự kiến biên chế lớp.

	Nơi nhận:
- BGH: để chỉ đạo;

- UBND phường;
- Website trường;
- Dán bảng tin, cổng trường;
	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
Ngô Thị Nga

3